REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JOANA M. KUSHE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, RR. E BARRIKADAVE,
NR.118, NR.5, NR.6

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692054031

KONTRATE SHKEMBIMI

(PER PASURI TE LUAJTSHME)

Nr. repertori: 42 Nr. koleksioni: 8

Tirane mé 29/01/2024

Ligjet referuese:
2.Ligjinr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2024 274858

3 Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 053180001
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KONTRATE SHKEMBIMI
£ N\ ~ (Pasuri e luajtshme)

Sot, mé daté,. :

: , para meje Notere JOANA M. KUSHE, anétare né Dhomén
Kombétare te ;Nmt\e?%;? Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, RR. E

4 o

BARRIKADAVE “NRL 8, NR.5, NR.6, u paraqit personalisht:

PALA ~—" 1(SHKEMBYESE):
Ardian Margjini, atésia Mark, ameésia Ruté, shtetas Shqiptar, lindur né Bulshar, Mirdité dhe
banues né Tirané, me adresé Bajram Curri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 4; Njesia
Bashkiake Nr. 4; 0000; Tirané, lindur mé 30/07/1972, gjendja civile ‘i martuar”’, madhor, me
zotési té€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 030105727 dhe nr. personal H20730054R ,

Dhurata Margjini, atésia Mark, amésia Gjelé, shtetase Shaiptare, lindur né Kurbnesh, Mirdité
dhe banuese né Tirané, me adresé Rr Bajram Curri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative
Nr. 4; Njesia Bashkiake Nr. 4; 0000; Tirané, lindur mé 29/04/1974, giendja civile “e martuar”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 038681470 dhe nr. personal H454290561

PALA 2(SHKEMBYESE):
Gezim Lika, atésia SHEFQET, amésia Fatbardha, shtetas Gjerman, lindur né LUSHNJE dhe
banues me adresé 74172 NECKARSULM SONNENHALDE 7, Gjermani, lindur mé 06/08/1972,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 810288 dhe nr. personal LEJGLVVMM ,

Olga WELKER - LIKA, atesia Albert, Amesia IRENE, shtetase Gjermane, lindur ne
Komsomolskij, dhe banuese ne adrese 74172 NECKARSULM SONNENHALDE 7, Gjermani,
lindur mé 17.04.1980, gjendja civile “e martuar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 481055 dhe nr. personal
L8JG562CG

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve t€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané
né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t€ Republikés sé Shqipérisé neni 83, 705, 757, 760 e vijues
itij, ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja hartimin e
Kontratés sé€ Shkémbimit — pasurive te luajtshme, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té

méposhtme:
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KUSHTE TE PERGJITHSHME

Rezulton nga “Ekstrakti I regjistrit tregtar per te dhenat e subjektit” , gieneruar nta{ e- Albania,
nenshkruar elektronikisht nga QKB me date 26.01.2024 se : Q

Pala 1 shkembyese, Ardian Margjini, ne cilesine e Ortakut te Vetem, ka ne pronesi\ 100 % te
kapitalit ne shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar EVISION sh.p.k., rregjistruar prane
QKB me date 03.04.2023 dhe pajisur me NUIS M31603002U, me status Aktiv

Pala 2 shkembyese, Gezim Lika, ne cilesine e Ortakut te Vetem , ka ne pronesi 100 % te kapitalit
te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar ISO Trade & Invest, rregjistruar prane QKB
me date 21.07.2015 dhe pajisur me NUIS L518230041, me status Pezulluar.

Bazuar ne Rezultatet e Kerkimit leshuar nga RBS me date 26.01.2024, ne lidhje me gjendjen
juridike te kuotes ge disponon secila nga palet ne shoqerite respective, rezulojne se ato jane te
lira nga cdo barre, hipoteke apo detyrim tjeter.

Megenese, palet kane rene dakort me njera tjetren, qe pala 1 shkembyese te transferoje 1 kuote
ge perfageson ne pergindje 50% te vleres se kapitalit te shqoerise EVISION te pala 2
shkembyese, dhe pala 2 shkembyese te transferoje 1 kuote ge perfageson ne pergindje 50% te
vleres se kapitalit te shqoerise ISO Trade& Invest te pala 1 shkembyese, si dhe duke gene se
vlera e ketyr kuotave eshte e njejte, kane vendosur ge transferiumi I tyre te behet nepermjte

kesaj kontrate shkembimi, duke parashikuar keto te drejta dhe detyrime.

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Shkembimi i 1 kuote ge perfageson 50% te vleres se kapitalit te shogerise EVISION sh.p.k., me
1 kuote ge perfageson 50% te vleres se kapitali themeltar te shoqgerise ISO Trade & Invest
sh.p.k., nepermjet kalimit te te drejtave te pronesise midis pronareve te ligjshem te tyre, paleve

ne kete kontrate.

Ne kushtet kur, kuotat ge shkembehen kane te njejten vlere me njera tjetren, nuk kemi

kompesime ne para apo ne natyre.

Baza Ligjore:

Neni 757-760 té Kodit Civil

Neni 62, pika 1, gérma “II”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit nr. 110/2018, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”

Kodi i Familjes, nenet 73, 74/a e vijues;

Ligjil10/2018, daté€ 20.12.2018 “Pér Noteriné”, nenet 105/3, 105/4,105/5 neni 127 e vijues;
Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”
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Ligji Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té Ardhurat”, i ndryshuar

DETYRIMELE PALEVE

palet gai‘3r{t0Jne ‘pjeri fjetrin se jane pronare te ligijshém te pasurive objekti késaj

korrtr

Palet g@mmgne rgérl tjetrin se pasurite gé shkembehen nuk kane té meta té fshehta.
Paiet garantt)_]ne« /ﬁ_]erl tjetrin nga ¢do pretendim pronési e personave t€ treté (e drejta e
ev1ksf0ﬂ1-t-).~ A

Palet garantojne njeri tjetrin se mbi pasurité e paluajtshme objekti kontratés, nuk
réndon asnjé barré ose e drejté tjetér reale e personave té treté.

Detyrimet mbi kété pasuri ndaj shtetit ose ¢do personi tjetér deri né ditén e dorézimit té

saj, jané né ngarkim té paleve.

EFEKTET E NENSHKRIMIT TE KONTRATES

Efektet e kalimit te pronesise midis paleve fillojne menjehere me nenshkrimin e kesak
Kontrate.
Me nenshkrimin e kontrate:

Pala 1 shkembyese Z. Ardian Margjini eshte zoterues i 1 kuote ge perfageson 50% te

vleres se kapitalit te shogerise EVISION sh.p.k. dhe zoterues i 1 kuote ge perfageson
vleren 50% te kapitalit te shogerise ISO Trade & Invest sh.p.k.

Pala 2 shkembvese, z. Gezim Lika, eshte zoterues i 1 kuote ge perfageson 50% te vleres

se kapitalit te shogerise EVISION sh.p.k. dhe zoterues i1 1 kuote ge perfageson vleren
50% te kapitalit te shogerise ISO Trade & Invest sh.p.k.

Negarkohet Znj. Anisa Dedi, administratorja e shoaqerise EVISION sh.p.k, te beje

rregjistrimin e kesaj kontrate per secilen shogeri prane QKB.

ZGJIDHJA E KONTRATES

Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim ose ndérmjetésim, secila prej

tyre mund t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor kompetente.

ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente gé do té€ quhen

Anekse té Kontratés.

Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktue
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Ekstraket historike te shogerive ( 2 cope) ;
Rezultata e kerkimit leshuar nga RBS ( 2 cope)

Kontrata e Shkémbimit pasuri e luajtshme, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré
té garté né prani té paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan sg € kuptuan pérmbajtjen e saj
dhe megenése ajo shpreh vullnetin e tyre té€ liré e té ploté, u nonELE'éjn dhe i kuptuan efektet e saj
juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres, \:b g -

-\‘* -
Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dd‘kumenteve té identitetit
dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63

té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné€”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné Noterja

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né

meényré té drejté dhe té ligjshme.

PALA 1(SHKEMBYESE)

Ardian Margjini ]l) ‘@b[(fi L

PALA MIRATUESE NE AKT
Dhurata Margjini Nh b(\/‘vob Qe e® Tol ‘s bjj/“t

PALA 2(SHKEMEBYESE)

GEZIM LIKA QZ’I N &kg

PALA MIRATUESE NE AKT . -

OLGA WELKER- LIKA /K/év//’ %
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